
Uchwała Nr XIX/130/2012 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 21 czerwca 2012 roku 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi Stanisława Leszka Kowalczyka na niewłaściwą działalność Komisji 

Rewizyjnej 

 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity Dz.U. Z 2001 r. nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz § 2 pkt 2 Regulaminu 

Rady Gminy stanowiącego załącznik nr 3 do uchwały nr XXVI/208/02 Rady Gminy z dnia 10 

października 2002 r. w sprawie uchwalenia statutu gminy Jedwabno, Rada Gminy w Jedwabnie 

uchwala co następuje: 

 

§ 1  

Uznaje się skargę skierowaną przez Pana Stanisława Leszka Kowalczyka na działalność Komisji 

Rewizyjnej za zasadną. 

 

§ 2 

Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodnicząca Rady Gminy zawiadomi skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi przez Radę. 

§ 4  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
Przewodnicząca 

Rady Gminy Jedwabno 
 

(Maria Sienkiewicz) 



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XIX/130/2012 

Rady Gminy Jedwabno  
z dnia 21 czerwca 2012 roku  

 
Uzasadnienie Rady Gminy Jedwabno 

dotyczące skargi Pana Stanisława Leszka Kowalczyka 
 

Rada Gminy Jedwabno, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie 

skargi złożonej przez Pana Stanisława Leszka Kowalczyka, uznaje skargę na działalność Komisji 

Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie za zasadną  

 Pan Stanisław Leszek Kowalczyk złożył do Rady Gminy Jedwabno skargę na działania 

poszczególnych Komisji Stałych Rady Gminy w zakresie zaniedbań statutowych, oraz ustawowych 

czynności przez Komisje Stałe Rady Gminy Jedwabno. 

W części pierwszej skarga dotyczyła braku sprawozdania z prac poszczególnych komisji, 

które zgodnie ze statutem Gminy Jedwabno § 31, raz do roku mają obowiązek złożyć sprawozdanie 

ze swojej działalności. Statut jednak, nie określa za jaki okres pracy komisji ma być to 

sprawozdanie sporządzone, zwyczajowo składa się je za rok poprzedni pracy komisji. 

Uchwałą Nr II/5/10 Rady Gminy Jedwabno z dnia 14 grudnia 2010 roku zostały powołane składy 

osobowe stałych Komisji Rady Gminy. Pierwsze robocze posiedzenie odbyło się 10.01.2011r., 

dlatego też uznano, że składanie sprawozdania z pracy komisji w roku 2010 mogło by być uznane 

za kuriozalne. Natomiast sprawozdania poszczególnych komisji stałych z ich działalności w 2011 

roku, zgodnie z planem pracy Rady Gminy na rok 2012 będą przedstawione na sesji czerwcowej. 

W drugiej części skargi Pan Kowalczyk podnosi, że wbrew statutowi Gminy Jedwabno, nie 

został przyjęty plan pracy Komisji stałych Rady Gminy Jedwabno na rok 2011. 

Poszczególne komisje na posiedzeniach wspólnych wypracowały roczny  plan pracy Rady Gminy 

na 2011 rok oparty na propozycjach zgłaszanych przez wszystkich członków komisji stałych, 

zaakceptowanych  przez przewodniczących poszczególnych komisji i przekazany Przewodniczącej 

Rady Gminy w formie ustnej. Działalność poszczególnych komisji Rady Gminy jest ściśle 

związana z planem pracy Rady Gminy. Przede wszystkim jednak każda z komisji dostosowuje 

swoje działania do potrzeb bieżących samorządu i społeczności lokalnej. 

Statut  gminy jak i ustawa o samorządzie gminnym nie mówią o tym w jakiej formie plan 

pracy poszczególnych komisji ma być przedłożony Radzie Gminy.  

Biorąc pod uwagę uwarunkowania faktyczne i prawne, uznaje się skargę na działalność 

Komisji Rewizyjnej w przedmiotowej sprawie za zasadną. 

 
 


